５障福第１９９６－１号
令和５年１１月１日

関係市障害福祉主管課長 殿

愛知県福祉局福祉部障害福祉課長

（ 公 印 省 略 ）

「就労支援基礎講座」の参加者募集について（依頼）

 日頃から、本県の障害福祉行政に御理解と御協力をいただきありがとうござ

います。本県では、「あいち障害者福祉プラン 2021-2026」に基づき、福祉施設

から一般就労への移行を推進しており、障害福祉サービス事業所向けの「一般

就労相談窓口」を設置し、一般就労に関する相談対応や研修等を行っておりま

す。

 この一環として、事業所における就労支援のスキル向上を図るため、別添チ

ラシのとおり、就労支援に携わる新人・若手職員を対象として、アセスメント

の視点やわかりやすく教える技術をはじめ、一般就労に向けた取り組みのポイ

ントやノウハウ等を学ぶ「就労支援基礎講座」を開催いたします。

つきましては、本講座について御承知いただくとともに貴管内障害福祉サー

ビス事業所に広く周知していただきますようお願いいたします。

なお、県が指定する事業所には、別に周知しております。

担 当 地域生活支援グループ（沖田）

電 話 ０５２－９５４－６２９２（ダイヤルイン）

メール shogai@pref.aichi.lg.jp